[image: image1.jpg]

П Р О Т О К О Л

заседания межведомственного совета

по противодействию коррупции при главе администрации

городского округа Семеновский Нижегородской области
__24 февраля  2014 года_                                                                  №  ___14____
г. Семенов

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

 глава администрации городского округа Семеновский,

 председателя совета Н.Ф.Носков
Присутствовали:
	Члены совета
	                       Тигина Е.А.

                       Фомичева Л.П.

                       Куприянова Л.Н.

                       Веселов А.Н.,

                       Сидельникова Н.Ю.

	                       Гусев С.В.

	Секретарь совета
	                       Молодцова Е.А.

Приглашенные:
	Заместитель Семеновского городского

прокурора
	                       Ложкарев А.В.

 Начальник управления образования

администрации городского округа Семеновский            Соболев Н.Л.

Кворум имеется.

Повестка дня:
I. Об организации реализации антикоррупционной  политики политики на территории городского округа Семеновский Нижегородской области в 2013 году.

_______________________________________________________________________
Слушали Молодцову Е.А.

Решили:

1. Принять к сведению информацию об организации реализации антикоррупционной  политики политики на территории городского округа Семеновский Нижегородской области в 2013 году.
 2. Рекомендовать управлению делами администрации городского округа Семеновский Обеспечить более активное использование потенциала местных средств массовой информации и официального Интернет-сайта администрации района для информирования населения о ходе и результатах проводимых на территории городского округа Семеновский мероприятий по реализации антикоррупционной политики.
II. О состоянии работы по противодействию коррупции в органах и учреждениях образования на территории городского округа Семеновский, о мерах, принимаемых для повышения ее эффективности

 ________________________________________________________________________

Слушали: Соболева Н.Л.

Решили:

1. Принять к сведению информацию по вопросу «О состоянии работы по противодействию коррупции в органах и учреждениях образования на территории городского округа Семеновский, о мерах, принимаемых для повышения ее эффективности».
2. Рекомендовать управлению образования администрации городского округа Семеновский продолжить проведение среди муниципальных служащих, управления образования, руководителей образовательных учреждений, сотрудников муниципальных учреждений разъяснительной работы по вопросам реализации антикоррупционной политики.
III. Об утверждении плана работы межведомственного совета по противодействию коррупции при главе администрации городского округа Семеновский на 2014 год.  Об итогах работы межведомственного совета
по противодействию коррупции при главе администрациигородского округа Семеновский Нижегородской области за 2013 год ________________________________________________________________________
Слушали Молодцову Е.А.
Решили:

1. Принять к сведению информацию по вопросу « Об итогах работы межведомственного совета
по противодействию коррупции при главе администрации городского округа Семеновский Нижегородской области за 2013 год».
2. Утвердить прилагаемый план работы межведомственного совета по противодействию коррупции при главе администрации городского округа Семеновский Нижегородской области Совета на 2014 года.
Председательствующий                                                                                  Н.Ф.Носков